
 

 

        ORGANIZÁTOR:  TOP EXPO CZ  Jana Masaryka 28, 120 00 Praha 2 

  konference@top-expo.cz, +420 725 405 055 

     

10. ČESKÉ DOPRAVNÍ FÓRUM, PRAHA 

31. 10. 2013, Ministerstvo dopravy ČR 
ROZVOJ EKOLOGICKÝCH FOREM DOPRAVY A DOPRAVNÍHO STAVITELSTVÍ 

EVROPSKÁ SLUŽBA ELEKTRONICKÉHO MÝTNÉHO (EETS) 

 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA 

Jubilejní 10. České dopravní fórum organizované společností TOP EXPO CZ se 
uskutečnilo 31. 10. 2013 v Zasedací místnosti Ministerstva dopravy ČR. 
Registrováno bylo téměř sto účastníků z řad významných dopravních společností, 

oborových organizací, akademické obce a státní správy. Hlavními konferenčními 
tématy byly Rozvoj ekologických forem dopravy a dopravního stavitelství a 

Evropská služba elektronického mýtného. 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

Ředitelka organizující společnosti TOP EXPO CZ, Miloslava Veselá, ministr dopravy ČR Zdeněk Žák a děkan FD ČVUT v Praze 
Miroslav Svítek, pohled do zasedací místnosti MD ČR během slavnostního zahájení konference 10. ČDF. 

 

Konference 10. České dopravní fórum byla připravena v kooperaci s MD ČR, MŽP ČR, ČVUT 

v Praze, SFDI, SDT, ASEP, EUROVIA CS,  ASFINAG Rakousko, ČPS a dalšími oborovými 
organizacemi; její odborný i společenský význam akcentují tyto udělené záštity: 
 

 Ministerstva dopravy  ČR 
 Ministerstva životního prostředí ČR 

 Ministerstva pro místní rozvoj  ČR 
 Asociace krajů ČR 
 Svazu průmyslu a dopravy ČR 

 
Přítomné přivítala a slavnostní zahájení moderovala ředitelka pořádající společnosti TOP EXPO 

CZ Miloslava Veselá, ve své prezentaci se věnovala 10. a 11. ročníku celostátní soutěže 
ČESKÁ DOPRAVNÍ STAVBA | TECHNOLOGIE | INOVACE ROKU a mezinárodní konferenci 
TRENDY EVROPSKÉ DOPRAVY, jejíž 3. ročník je plánován na 16. 6. 2014. Ministr dopravy 

ČR Zdeněk Žák vyjádřil podporu rozvoji ekologických forem dopravy, které budou tvořit 
významnou součást budoucích SMART CITIES, v rámci problematiky EETS zdůraznil expertní 

roli MD ČR a ČVUT v Praze a ekonomický aspekt celého projektu. Své postřehy ke 
konferenčním tématům 10. ČDF přidali tito další spíkři slavnostního zahájení:  
 

 
 Jaroslav Deml, náměstek pro silniční dopravu, ICT a vnitřní správu, MD ČR 

 Petr Bratský, předseda podvýboru pro dopravu, Senát PČR 

 Miroslav Svítek, děkan FD ČVUT v Praze 

 Václav Fencl, jednatel sdružení Technologická platforma silniční doprava 

 
 
 

     

        

 

http://www.top-expo.cz/domain/top-expo/files/smart-city/zastita-ministr-dopravy-x-cs-a-10cdf.pdf
http://www.top-expo.cz/domain/top-expo/files/smart-city/zastita-mzp-x-sc-a-10cdf-m.pdf
http://www.top-expo.cz/domain/top-expo/files/10.-cdf-2013/zastita-ministra-mr-x-sc10cdf.pdf
http://www.top-expo.cz/domain/top-expo/files/10.-cdf-2013/zastita-ak-cr-x-10-cdf.pdf
http://www.top-expo.cz/domain/top-expo/files/9.-cdf-2013/zastita-prezidenta-cd.pdf


 

 

        ORGANIZÁTOR:  TOP EXPO CZ  Jana Masaryka 28, 120 00 Praha 2 

  konference@top-expo.cz, +420 725 405 055 

     

10. ČESKÉ DOPRAVNÍ FÓRUM, PRAHA 

31. 10. 2013, Ministerstvo dopravy ČR 
ROZVOJ EKOLOGICKÝCH FOREM DOPRAVY A DOPRAVNÍHO STAVITELSTVÍ 

EVROPSKÁ SLUŽBA ELEKTRONICKÉHO MÝTNÉHO (EETS) 

 

 
1. konferenční blok byl věnován Rozvoji ekologických forem dopravy a dopravního 

stavitelství, moderoval ho Petr Bouchner, vedoucí Ústavu dopravních prostředků ČVUT. 

 

 
 

 

 

 

 
  

                     
 

Josef Pokorný, ředitel Odboru silničních vozidel MD ČR, představil Aktuální legislativu pro 

schvalování alternativních pohonů do provozu. Zástupce MŽP ČR Jaroslav Kepka 
prezentoval Pohled MŽP na čistou mobilitu. Místopředseda ASEP Jakub Ditrich referoval o 
tématu Elektrokolo = ekologická městská doprava. Zástupce Českého plynárenského 

svazu Václav Chrz představil využití LNG pro čistý provoz těžkých vozidel. Obsah a 
výsledky Studie o E-mobilitě v MHD přiblížil Jakub Slavík z informačního portálu 

Proelektrotechniky.cz. Ředitel Odboru příspěvkových programů SFDI Karel Havlíček 
vystoupil s přednáškou Podpora nových technologií. První blok uzavřel Petr Bureš, 

zástupce vedoucího Centrální laboratoře, EUROVIA  CS, a.s., prezentací s názvem VIAPHONE 
– technologie nízkohlučného koberce. 
 

2. konferenční blok s názvem Evropská služba elektronického mýtného proběhl pod 
předsednictvím Zdeňka Votruby z Ústavu řídící techniky a telematiky FD ČVUT v Praze 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Miroslav Svítek, děkan FD ČVUT v Praze a prezident SDT, představil Roli SDT při přípravě 
telematických aplikací. Navázala prezentace Davida Kollenhofera, zástupce vedoucího 
projektu REETS-TEN, ASFINAG – RAKOUSKO, věnovaná Evropskému projektu REETS-TEN. 

Václav Jirovský, vedoucí Ústavu bezpečnostních technologií a inženýrství ČVUT v Praze, 
představil Architekturu EETS dle evropské legislativy a její implementaci v ČR. 

Potenciál výběru elektronického mýta na silniční síti v ČR zanalyzoval František 
Lehovec z Katedry silničních staveb, FSv ČVUT v Praze. 

 

     

        

 

     

        

 



 

 

        ORGANIZÁTOR:  TOP EXPO CZ  Jana Masaryka 28, 120 00 Praha 2 

  konference@top-expo.cz, +420 725 405 055 

     

10. ČESKÉ DOPRAVNÍ FÓRUM, PRAHA 

31. 10. 2013, Ministerstvo dopravy ČR 
ROZVOJ EKOLOGICKÝCH FOREM DOPRAVY A DOPRAVNÍHO STAVITELSTVÍ 

EVROPSKÁ SLUŽBA ELEKTRONICKÉHO MÝTNÉHO (EETS) 

 
 

Fotogalerie a prezentace z konference jsou dostupné zde: 

 
http://www.top-expo.cz/konference/10cdf2013/ 

 
 

 

Děkujeme partnerům konference: 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

Děkujeme odborným garantům: 

 

 
 

 
 

 
 

 

http://www.top-expo.cz/konference/10cdf2013/

